Nota II. Restat nunc demum, ut de intensione et duratione actus, quo ex caritatis motivo peccata detestamus, breviter disseramus. Ubi singularis omnino est Adrianus in 4. q. 2. de pœnit., ad veram contritionem exigens

summam actus intensionem, quam homo conatu omni sibi possibili possit exhibere.

Huic proxime accedit Petrus Sotus, qui lect. 14. et 15. de poenit. docet necessariam esse intensionem maximam, non absolute, sed comparative, ut scilicet poenitens majore voluntatis conatu et ardore feratur in peccati odium et amorem Dei, quam horreat quodvis aliud malum, aut bonum creatum quodlibet diligit. Quod idem videntur putasse S. Bonaventura in 4. d. 16. a. 2. q. 1., Durandus d. 17. q. 4., Richardus a. 1. q. 5. ad 3., et Joannes Morinus de administrat. sacram. Poenit. L. 1. c. 14.

Alii dicuntur maximam quidem detestationis intensionem non exigere, certum tamen gradum, quem Deus solus novit.

*Nota III.* Scotus in 4. d. 14. q. 2. scribit, actum detestationis non habere rationem contritionis, nisi prius tempore aliquo, quod Deus determinavit, duret. Opinionem istam probabilem judicat Jacobus Almainus ibidem. Sed et Cajetanus tom. 1. Opuse. tract. 4. q. 1. ait, Deum aliquando exspectare hujusmodi durationem, priusquam acceptet actum in ratione contritionis, et dispositionis ultimae ad gratiam.

*Nota IV.* Contra hos omnes Theologi passim contritioni perfectae nec certam moram temporis, nec modum intensionis prescribunt, aiuntque ad magnitudinem ipsi debitam sufficere, si detestatio fuerit *appretiative* summa. Nam sicut Deum amore summo appretiative amare, est ipsum diligere super omnia, h. e. plus ipsum diligere, quam quodvis bonum aliud, et creatis rebus omnibus anteferre: ita contritione appretiative summa detestamur peccatum, quando tali amore Dei incensi, peccatum majus et gravius malum aestimamus esse, quam cætera omnia, et præ his omnibus illud magis aversamur, ita ut, data optione, malimus omnia damna et dolores subire, quam peccato consentiendo Deum offendere. Detestatio ista uti ab rationis iudicio oritur, ita in parte animæ superiore potissimum residet, et est dolore intensive magno præstantior: nam intensio detestationis ac doloris major aut minor sepe oritur ex commoda humorum temperie, qua appetitus inferior facilius afficitur ad objectum, quod imaginationi vivacius quandoque occurrit. Secundum hanc explicationem

43. *Dico I.* Ad perfectam contritionem non requiritur certus modus aut gradus intensionis, sed sufficit detestatio peccati summa appretiative, ex caritatis motivo profecta.